АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»  июня  2021 года                                                                                    № 214
с.п. Солнечный

	О внесении изменений в постановление администрации с. п. Солнечный от 24.05.2016 № 183 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления сельского поселения Солнечный и подведомственных им казенных учреждений»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в связи с необходимостью корректировки правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления сельского поселения Солнечный и подведомственных им казенных учреждений:
	1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации с.п. Солнечный от 24.05.2016 № 183 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления сельского поселения Солнечный и подведомственных им казенных учреждений» следующие изменения:
1.1. Пункт 9.5. изложить в следующей редакции:
	«9.5. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение (Зхв) определяются по формуле:
Зхв = Пхв*Тхв+Пво*Тво+Знв+Зсн, где:

Пхв - расчетная потребность в холодном водоснабжении;
Тхв - регулируемый тариф на холодное водоснабжение;
Пво - расчетная потребность в водоотведении;
Тво - регулируемый тариф на водоотведение;
Знв - затраты за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения, которые определяются по формуле:
Знв = Пво : К *Тво, где:
К – коэффициент компенсации, равный 0,5;

З сн – затраты за сброс загрязняющих веществ сверх установленных нормативов состава сточных вод, которые определяются по формуле:

Зсн = Пво * 2 * Тво
».
2. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Солнечный                                                              И.В. Наумов
[bookmark: _GoBack]